Rua Imaculada Conceição, 1155 Prado Velho CEP 80215-901 Curitiba Paraná Brasil

Telefone: (41) 3271-1373 - www.pucpr.br

EDITAL Nº 07/2025/PPGD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL EM DIREITO

PUCPR/FCR

O Programa de Pós-Graduação em Direito da Pontifícia Universidade Católica do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, homologa as inscrições das candidaturas

ao processo seletivo para ingresso no DINTER PPGD/FCR/2025, bem como comunica o

resultado da comprovação de idioma estrangeiro, conforme estabelecido no Edital n.

33/2024 do PPGD e no Edital 21/2023 – CAPES.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COMPROVAÇÕES DE IDIOMA

Anderson Batista de Oliveira Inglês e Espanhol

César Augusto Wanderley Oliveira Inglês e Espanhol

Claudia Vieira Maciel Inglês e Espanhol

Cristiano Gomes Mazzini Inglês e Espanhol

Felipe Magno Silva Fonseca Inglês e Espanhol

Francisco Lopes Fernandes Netto Inglês e Espanhol

Glenda Albuquerque Silva Inglês e Espanhol

Juliana Paula Silva da Costa Inglês e Espanhol

Leandro da Costa Gandolfo Inglês e Espanhol

Livia Maria Firmino Leite Inglês e Espanhol

Lucas Niero Flores Inglês e Espanhol

Luís Fernando Corá Martins Inglês e Espanhol

Maria Rejane Sampaio dos Santos Vieira Inglês e Espanhol

Muhammad Hijazi Glout Inglês e Espanhol

Myrna Teixeira Mendoza Inglês e Espanhol

 Quérfane Tainara Limeira de Sá Inglês e Espanhol

 Roberta Cristina Garcia Macedo Inglês e Espanhol

Curitiba, 17 de março de 2025.

Profa. Dra. Danielle Anne Pamplona

Coordenadora do PPGD/PUCPR

http://www.pucpr.br/